
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.511 Terça-feira, 09 DE MARÇO DE 2021

EXTRATO DE REPACTUAÇÃO
Contrato Administrativo: 027/2017
Processo: 2017/434091
Data da Assinatura: 02/03/2021
Exercício: 2021
Objeto: O presente Termo tem como objeto a repactuação do custo mensal 
decorrente de Convenção Coletiva de Trabalho 2020, com data base janei-
ro-2020 Registrada em 26/12/2019 no TEM sob nº PA000801/2019, em 
conformidade com a cláusula sexta do Contrato nº 027/2017.
O custo deste Termo de Repactuação é de R$ 34.579,40 (Trinta e quatro 
mil e quinhentos e setenta e nove reais e quarenta centavos).
Contratado: Empresa C&S VIGILANCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA, 
com sede na Alameda Moreira da Costa, nº 14, Bairro São Brás, Belém/PA, 
inscrita no CNPJ nº 14.151.000/0001-05, neste ato representado por seu 
representante legal, KAIO CESAR DO CARMO LOREIRO DA SILVA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 634297
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 10/2021
Pregão Eletrônico nº 002/2021
Processo: 2021/89015
Data da Assinatura: 05/03/2021
Vigência: 05/03/2021 a 04/09/2021
Exercício: 2021
Objeto: Prestação de serviços laboratoriais de análise clínica, exame labo-
ratorial com emissão de laudo, visando a realização de testes para detecção 
do Novo Coronavírus (SARS-CoV-2), SOB DEMANDA, com suporte logístico 
de coleta, conforme condições estabelecidas em Termo de Referência.
O custo global deste Contrato Administrativo e de R$ 122.412,00 (cento e 
vinte dois mil, quatrocentos e doze reais).
Contratado: Empresa CDM1 MEDICINA DIANÓSTICA EIRELI, com sede na 
Tv. Barão do Triunfo, nº 3540, Edifíio Infi nity Coroporate, Sala 103, CEP 
66.095-050, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 34.972.321/0001-70, neste ato 
representado por PAULO GILBERTO SILVA TOBIAS.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 05 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 634619
PORTARIA Nº 111 DE 04 DE MARÇO DE 2021.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da Legalidade, da Impesso-
alidade, da Moralidade Pública, da Efi ciência e da Publicidade que regem a 
Administração Pública;
CONSIDERANDO os termos do Decreto n.º 2.168/10, que instituiu o Sis-
tema de Cotação Eletrônica de preços no âmbito da Administração Pública 
Direta e Indireta do Poder Executivo; Estadual
CONSIDERANDO os termos do Decreto n.º 2.314/18, que alterou do De-
creto n.º 2.168/10;
CONSIDERANDO a Resolução n.º 001/2010, que trata dos procedimentos 
para realização de Cotação Eletrônica para aquisição de bens e contratação 
de serviços de pequeno valor por dispensa de licitação, com fundamento 
nos incisos I, II e parágrafo único do art. 24 de Lei Federal n.º 8.666/1993, 
conforme disposto no Decreto n.º 2.168/10; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2020/231096, de 01/03/2021.
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na PORTARIA Nº 322/2020, de 23/09/2020, Publicada 
no DOE nº 34.356, de 25/09/2020, a servidora Flávia Tyele e Souza 
Souza, Id. Funcional nº 54191513/3, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Infraestrutura/Gerente pelo servidor Cícero Marcos Lopes do 
Rosário, Id. Funcional nº 57191398/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública/Gerente, como Coordenador de Disputa na condução dos 
procedimentos de Compras/Contratações na forma eletrônica.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 04 de março de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 634401
INEXIGIBILIDADE
Inexigibilidade: 007/2021
Processo: 2021/192666
Data: 04/03/2021
Valor Global: R$ 19.750,00 (Dezenove mil e setecentos e cinquenta reais)
Objeto: Aquisição de 02 licenças da ferramenta Banco de Preços
Fundamento Legal:
Art. 25, inciso I, da Lei Nº 8.666/1993 e PARECER JURÍDICO Nº 
039/2021-PROJUR IGEPREV.
Unidade Orçamentária: 84201- Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará Programa do PPA 2020/2023: - 1508 – Governança Pública
Classifi cação Funcional Programática: - 09.126.1508-8238: Gestão de Tec-
nologia da Informação e Comunicação.
Fonte de Recursos: - 0261000000: Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta.
Nº DA AÇÃO: : 246017 – Plano Interno (PI): 4120008238C
Natureza da Despesa: 339040 – Serviços de Tecn. da Inform. e Comum. – PJ

Razão Social: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº 07.797.967/0001-95.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Franklin José Neves Contente
Ordenador de despesa IGEPREV
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 2021/192666
Exercício: 2021
Número da Inexigibilidade: 007/2021
Data: 04/03/2021
Ordenador: franklin josé neves contente
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Giussepp Mendes
Presidente do IGEPREV

Protocolo: 634615

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 020 DE 05 DE MARÇO DE 2021
Fundamento Legal: Lei Federal no 8.666/93 e Decreto Estadual nº 870 de 
04 de outubro de 2013
Processo: 2021/222727
Contrato: nº 011/2017 / Pregão 06/2017
Empresa: KAPA CAPITAL / CNPJ: 13.279.768/0001-98
Objeto: Prestação de serviços gerais de limpeza e conservação predial des-
ta EGPA.
Fiscal: SUBSTITUIR JESSICA ARGENTINA DE LIMA MAGALHÃES / matrí-
cula 5947328/1 pelo servidor RODRIGO DA SILVA MENDES, matrícula nº. 
5942550/1
Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Protocolo: 634493

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 02/2021
PROCESSO N° 30344/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO.
Entrega do edital: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e 
www.egpa.pa.gov.br
Data da abertura: 19/03/2021.
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
UASG: 462264
Ordenador Responsável: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Responsável pelo certame: Paula Adriane da Silva Costa.
Belém, 08 de março de 2021.

Protocolo: 634544

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 436 DE 03 DE MARÇO DE 2021
Publicada no Diário Ofi cial nº 34509 de 05/03/2021, sob o número 
do Protocolo: 633490
ONDE SE LÊ: Contrato nº 17/2020/SEFA
LEIA-SE: Contrato nº 19/2020/SEFA

Protocolo: 634404

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO N.º 001/2021/SEFA
CONTRATO N.º 76/2020/SEFA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Tomada de Preço n° 003/2020
PROCESSO N.º 2021/141946/PAE/SEFA
PARTES: ESTADO DO PARÁ / SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ 
nº 05.054.903/0001-79 E CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 
nº 08.645.489/0001-60.
OBJETO DO CONTRATO: Reforma e Ampliação da Unidade OEAT Ananin-
deua para instalação da futura CERAT Ananindeua, localizada na Rodovia 
BR 316, Km 06, s/nº, incluindo serviços de instalação da rede lógica, rede 
elétrica geral, a fi m de atender as necessidades da Secretaria de Estado da 
Fazenda do Estado do Pará, pertencente a SEFA/PA.


